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                                           تخصص : علم النفس العمل والتنظيم وتسيير الموارد البشرية قسم علم النفس مناقشات  

 القاعة الوقت التاريخ/  الصفة لجنة المناقشة  الموضوع  الطالب الرقم

01 / 2024 
 لالي عثمان  

  صواش عيسى

مستوى النضج المهني لدى المتربصين في النمط  التكويني  

دراسة ميدانية ببعض مراكز   –طريق التمهين عن  

 – التكوين المهني بولاية المسيلة 

 أ.د علوطي عاشور  

 واضح العمري أ.د.

براخلية عبد الغني  أ.د   

 
 
 رئيسا

 ومقررا 
 
 مشرفا

 
 
 عضوا

12/06/2024  

0008:-0009:  
11 S 

02  /2024 
 عياد أماني  

 طويل حنان 

دراسة   –العاملين الإدارة بالأهداف وأثرها على أداء 

 -ميدانية بمديرية الأشغال العمومية 

 أ.د مغار عبد الوهاب

 مجاهدي الطاهر

 أ.د ضياف زين الدين  

 
 
 رئيسا

 ومقررا 
 
 مشرفا

 
 
 عضوا

12/06/2024  

08:00-09:00  

12 S 

 

03/2024 
 بكاري الهام  

 مارية حاج لعروس ي 

دراسة   –القيادة التحويلية وأثرها على الإبداع التنظيمي 

 ميدانية بقطاع الاتصالات 

 أ.د جلاب مصباح  

 مجاهدي الطاهرأ.د.

 أ.د ضياف زين الدين  

 
 
 رئيسا

 ومقررا 
 
 مشرفا

 
 
 عضوا

21/06/2024  

08:00-09:00  
13 S 

 



04  /2024 
 جناوي هاجر  

 معاش جميلة 

مستوى الاجهاد الرقمي لدى الأساتذة الجامعيين بجامعة  

 الإنسانية والاجتماعية المسيلة كلية العلوم 

 أ.د. بركات عبد الحق  

 مكفس عبد المالك  أ.د 

 د. تلالي نبيلة  

 
 
 رئيسا

 ومقررا 
 
 مشرفا

 
 
 عضوا

21/06/2024  

08:00-09:00 

14 S 

 

 

 

 

05/2024 
 دحو عبد المالك  

 جحا توفيق 
 السلوك القيادي وعلاقته بالدافعية للإنجاز 

 أ.د مجاهدي الطاهر  

 ضياف زين الدين  

 أ.د. مغار عبد الوهاب  

 
 
 رئيسا

 ومقررا 
 
 مشرفا

 
 
 عضوا

12/06/2024  

09:00-10:00 
11 S 

06/2024 
 عزوز هجيرة

 عزي ريمة
دراسة ميدانية  –مستوى الهناء الذاتي لدى عمال البلدية 

 -ببلدية برهوم 

 بوجلال سهيلةأ.د 

 بوضياف نوال 

 د. حميدة زموري

 
 
 رئيسا

 
 
 ومقررا مشرفا

 
 
 عضوا

12/06/2024  

-09:00-10:00 

12 S 

 

07/2020 
 ملاك نور الهدى

 عزوز نور الهدى
العوامل النفسية المساهمة في خفض الثقة في التجارة 

 الالكترونية 

أ.د براخلية عبد الغني     

 مكفس عبد المالك  أ.د .

 أ.د مجاهدي الطاهر  

 
 
 رئيسا

 ومقررا 
 
 مشرفا

 
 
 عضوا

12/06/2024  

09:00-10:00 
13 S 

08/2024 
 برة جمال

 ثياب أيمن
دور الحوافز في تحسين الأداء الوظيفي لدى العاملين في فرع 

 بولاية المسيلة   G168شركة كوسيدار للبناء 

 أ.د لمين نصيرة  

 بليل عفاف  د.

 د. تلالي نبيلة   

 
 
 رئيسا

 ومقررا 
 
 مشرفا

 
 
 عضوا

12/06/2024  

09:00-10:00 

14 S 

 

 

 

 

09/2024 
 ذوادي مريم

 عبد الدايم منال
درجة توافر القيادة الموثوفة لدى مديري المدارس 

 الابتدائية من وجهة نظر المعلمين 

هيمي شهرزاد أ.د د  

 صديقي نوال  د.

 أ.د بوضياف نوال  

 
 
 رئيسا

 ومقررا 
 
 مشرفا

 
 
 عضوا

12/06/2024  

10:00-11:00 
11 S 



 حسام مسقم 10/2024
التنظيمية وعلاقتها بالالتزام التنظيمي لدى أساتذة العدالة 

 دراسة ميدانية بثانوية أحمد الغازي بالمسيلة-التعليم الثانوي 

 أ.د مغار عبد الوهاب  

 ضياف زين الدين  

 أ.د براخلية عبد الغني  

 
 
 رئيسا

 ومقررا 
 
 مشرفا

 
 
 عضوا

12/06/2024  

10:00-11:00 

12 S 

 

11/2024 
 بومعزة محمد الشريف    

 بلطرش شهيرة   
 –الاستقرار الوظيفي وعلاقته بتحقيق الفعالية التنظيمية 

 دراسة ميدانية بالوكالة الولائية للتشغيل بتقرت

 د.براخلية عبد الغني   

 علوطي عاشور  

 د. بليل عفاف  

 
 
 رئيسا

 ومقررا 
 
 مشرفا

 
 
 عضوا

 

12/06/2024  

10:00-11:00 
13 S 

12/2024 
 عزوز هجيرة

 عزي ريمة
دراسة ميدانية  –مستوى الهناء الذاتي لدى عمال البلدية 

 -ببلدية برهوم 

 بوجلال سهيلةأ.د 

 بوضياف نوال 

 د. حميدة زموري

 
 
 رئيسا

 ومقررا 
 
 مشرفا

 
 
 عضوا

12/06/2024  

10:00-11:00 

14 S 

 

 

 

 

13/2024 
 بن شعبان العمرية

 حفصي حياة

الأخلاقية لدى رؤساء الأقسام من وجهة واقع ممارسة القيادة 

نظر الإداريين بكلية العلوم الاقتصادية والتجارية وعلوم 

 بجامعة المسيلة  رالتسيي

 أ.د دهيمي شهر زاد 

 بوضياف نوال 

 أ.د بورنان سامية 

 
 
 رئيسا

 ومقررا 
 
 مشرفا

 
 
 عضوا

12/06/2024  

11:00-12:00 
11 S 

  أحمد باي ابراهيم 14/2024
مستوى الضغوط المهنية لدى عمال المؤسسة الاستشفائية 

 سليمان عميرات بالمسيلة 

 أ.د اسماعلي يامنة  

 ضياف زين الدين 

 أ.د مصباح جلاب  

 
 
 رئيسا

 ومقررا 
 
 مشرفا

 
 
 عضوا

12/06/2024  

11:00-12:00 

12 S 

 

15/2024 
 قايدي سامي

 عيلان لحسن
المصلحة  –دور الرقمنة في عصرنة الإدارة الجزائرية 

 -البيومترية نموذجا 

 د. بن زطة بلدية 

 مام عواطف 

 د. بليل عفاف  

 
 
 رئيسا

 ومقررا 
 
 مشرفا

 
 
 عضوا

12/06/2024  

11:00-12:00 
13 S 



 بدار أمال  16/2024
دور هيئات الدعم والمرافقة في تمويل مشاريع المقاولة 

 النسوية في الجزائر ولاية البرج نموذجا 

 أ.د سعودي أحمد 

 د. بوزناد سميرة 

 أ.د بوضياف نوال 

 
 
 رئيسا

 ومقررا 
 
 مشرفا

 
 
 عضوا

12/06/2024  

11:00-12:00 

14 S 

 

 

 

 

17/2024 
 هلايلي ايمان 

 عكسة ربيعة 
درجة الارتياح أثناء الجلوس لدى العاملين بالمكتبات الجامعية 

 -دراسة ميدانية بمكتبات جامعة المسيلة  –

 أ.د. مجاهدي الطاهر  

 أ.د.واضح العمري 

 د. بليل عفاف  

 
 
 رئيسا

 ومقررا 
 
 مشرفا

 
 
 عضوا

21/06/2024  

08:00-09:00 
15 S 

18/2024 

 علي خالد  

بن قاسيمي محمد  

 الشريف   

 

إدارة الصراع التنظيمي وعلاقته بالإبداع  تاستراتيجيا

 الإداري لدى مديري المؤسسات التعلمية

 أ.د جلاب مصياح  

 مكفس عبد المالك  أ.د.

 أ.د علوطي عاشور 

 
 
 رئيسا

 ومقررا 
 
 مشرفا

 
 
 عضوا

21/06/2024  

09:00-10:00 
15 S 

 بشيري لطيفة   19/2024
دراسة   –الامراض المهنية وعلاقتها بجودة الحياة الوظيفية 

ميدانية بالمركز النفسي البيداغوجي للأطفال المعوقين ذهنيا 

 ببوسعادة

 أ.د بوجلال سهيلة   

 أ.د .ضياف زين الدين  

 د. تلالي نبيلة   

 
 
 رئيسا

 ومقررا 
 
 مشرفا

 
 
 عضوا

21/06/2024  

10:00-11:00 

15 S 

 

20/2024 

 حرزي عاشور

 لمونس عبد اللطيف

 

الالتزام الوظيفي وعلاقته بالاستغراق الوظيفي لدى أساتذة 

 التعليم الثانوي 

 أ.د بركات عبد الحق  

 تلالي نبيلة  د.

 أ.د مصباح جلاب  

 
 
 رئيسا

 ومقررا 
 
 مشرفا

 
 
 عضوا

06/06/2024  

:0011-00:21  

S19 

 

 جبلاحي فريدة 21/2024
القيادة الابتكارية في كلية العلوم الإنسانية درجة ممارسة 

 والاجتماعية من وجهة نظر هيئة التدريس بجامعة المسيلة

 أ.د مجاهدي الطاهر  

 أ.د .بوضياف نوال 

 د. صديقي نوال 

 
 
 رئيسا

 ومقررا 
 
 مشرفا

 
 
 عضوا

06 /06/2024 06 

0011:-:0021  
S18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


